
Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza  
Casa di Ospitalità  

“Santa Teresa del Bambino Gesù”  
Via Umberto, 203 – tel.0922.877053   
92023 – Campobello di Licata (AG)  

Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@gmail.com  
Pec: santateresabg@pec.it 

 
Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990 n.6972, con 

decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 
 
 
 
 

 

Verbale di deliberazione del CDA esecutivo ai sensi dell’art. 68 L.R. 10/99 
così come modificato dall’art.21 c.14 della L.R. 19/2005 

 
 
 

*******  
 

 

Delibera n° 32  del 5/ 12 / 2023 
 

Oggetto: Presa di atto Bilancio di previsione 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

L'anno 2023 addì 05 del mese di dicembre in Campobello di Licata, nei locali dell’Ipab Casa di 

Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

nominato con D.A. n. 64/Gab dell’ 09.05.2023 dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro,composto dai sigg.ri : Sac. Carmelo Davide Burgio, Sig. Diego 

Gioacchino Montaperto, Dr. Michele Di Pasquali, Dr. Calogero Russo, Dr. Giuseppe Miccichè 

con l’assistenza del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha adottato,la presente 

delibera . 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@gmail.com
mailto:santateresabg@pec.it


Il Consiglio di amministrazione 
 

 

Premesso che con Delibera n° 24  del 26/09/2023   è stato adottato il  Bilancio di previsione per l’anno 

finanziario 2023 corredato dal parere del Revisore contabile e della Relazione del Commissario Straordinario 

p.t, con le seguenti risultanze, conformemente a quanto previsto dall’art. 19 del regolamento di contabilità 

delle II.PP.A.B., e che riporta le seguenti risultanze: 
ENTRATA USCITA 

Titolo  I - Entrate Ordinarie 1.683.289,97 Titolo  I - Uscite Ordinarie 642.000,00 

Titolo I - Entrate straordinarie 386.747,01 Titolo I - Uscite Straordinarie 10.700,00 

Totale Titolo I - Entrate Effettive    1.370.036,98 

 

Totale Titolo I - Uscite Effettive 652.700,00 

Totale Titolo II - Movimento di Capitale    1.520.210,50 Totale Titolo II - Movimento di Capitale    1.520.210,50 

Titolo II - Partite di Giro 115.300,00 Titolo II - Partite di Giro 115.300,00 

Avanzo di amministrazione            ==== Disavanzo di amministrazione  717.336,98 

TOTALE GENERALE ENTRATA 3.005.547,48 TOTALE GENERALE USCITA 3.005.547,48 

 

 

 

 

Che dopo le pubblicazioni di rito la suddetta delibera è stata trasmessa via pec  all’Organo di controllo , ai 

sensi dell’art. 21c.14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005,con prot. n° 988 del 02 Agosto 2022 , 

ed introitata al predetto Assessorato  ;  

 

Che ai sensi dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 sono soggetti al 

controllo di legittimità dell'Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e delle autonomie locali gli atti 

deliberativi della I.P.A.B.  
Che tali provvedimenti vengono approvati o annullati con provvedimento da notificare all'istituzione 

interessata entro trenta giorni dalla ricezione.  

Le deliberazioni per le quali non sia stato adottato un provvedimento entro detto termine divengono 

esecutive. L'esercizio del predetto controllo non può essere sottoposto a condizioni."  

 

Preso atto che ad oggi nessun provvedimento è stato emesso dall’Organo di Vigilanza e Controllo , né di 

chiarimenti, né di annullamento; 

 

Che pertanto la delibera n°24  del 26/09/2023 è divenuta esecutiva ope legis  e che bisogna prenderne atto ; 

 

 
 

Visto l’art. 20 della Legge Fondamentale n°6972 del 17.07.1890 e succ.mod. ed integr.; 

 

Visti gli artt. 42 e segg. del Regolamento di Contabilità approvato con R.D. del  05.02 1891 

n°99 –  

 

Visto l’art. dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 ; 

 

Prendere atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per 

l’effetto ; 

                                                                 DELIBERA 

 



prendere atto che nei trenta giorni dalla ricezione del Bilancio preventivo 2023 all’Organo di 

vigilanza e controllo  non è intervenuto nessun provvedimento;  

 

dichiarare conseguentemente che ai sensi della normativa vigente la predette deliberazione è 

diventata esecutiva “ope legis”;  

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 10/99 

così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 . 

 

La presente delibera sarà pubblicata  sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del 

c.3 dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 

  

                                                           *******  

Parere del Segretario : Si esprime parere favorevole ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del Dlgs 

267/2000  . 

 

                                                                                         Il Segretario/Direttore 

                                                                                         f.to avv. Pietro Amorosia 

 

                                                                     ******* 

     Letto, confermato e sottoscritto 

         Il  Presidente                                                                          Il Segretario/Direttore 

         F.to  Dott. Miccichè Giuseppe                                                f.to avv Pietro Amorosia 

      

                                              ______________________________ 

  

   

                                                                                              I Consiglieri:  
f.to Diego Gioacchino Montaperto _____________________________  

 
 Dott. Di Pasquali Michele dimesso  

 
 f.to Dott. Calogero Russo ____________________________ 
  

Sac. Carmelo Davide Burgio 
_______________________________________  

 

                         ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE 
  

   

ai sensi dell’art. 18 della L.R. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della 
legge regionale n° 11 del 26 giugno 2015 
Il Segretario/Direttore attesta che questa delibera è stata affissa all’albo pretorio dell’Ipab 
nonché sul sito internet dal 05.12.2023 al 20.12.2023, registro pubblicazioni n° 68/2023 
La presente Delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, perché non soggetta a 
controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art.21, comma 14 della legge regionale n.19 del 22 
dicembre 2005.  
Campobello di Licata, 05.12. 2023 

Il Segretario/Direttore 
 

f.to avv. Pietro Amorosia  



 
 


